UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ NỘI VỤ

Số:              /SNV-CCVC

V/v cung cấp số liệu và dự kiến kinh phí

thực hiện chính sách đối với cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động

trong quá trình sắp xếp tổ chức bộ máy,

đơn vị hành chính các cấp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày      tháng    năm 2025

 Kính gửi:

- Ban Tổ chức Thành uỷ;

- Sở, ban, ngành thành phố;

- Ủy ban nhân dân các quận, huyện;

- Ủy ban nhân dân thành phố Thủy Nguyên;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc UBND

thành phố.

- Các Hội do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ.

Thực hiện Kế hoạch số 303/KH-UBND ngày 31/12/2024 của Ủy ban

nhân dân thành phố về việc phân công triển khai sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ

máy các cơ quan chuyên môn, tổ chức hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập và

các hội do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ trên địa bàn thành phố; theo đó giao

Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiên cứu xây

dựng cơ chế, chính sách riêng, đặc thù của thành phố hỗ trợ cho các đối tượng

dôi dư khi thực hiện sắp xếp, tinh gọn bộ máy.

Hiện nay, Sở Nội vụ đang nghiên cứu xây dựng chế độ, chính sách đối

với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong thực hiện sắp xếp tổ

chức bộ máy, đơn vị hành chính các cấp của hệ thống chính trị tại thành phố Hải

Phòng; theo đó hỗ trợ thêm đối với người nghỉ hưu trước tuổi, nghỉ thôi việc,

cán bộ, công chức, viên chức thôi giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý hoặc được bầu

cử, bổ nhiệm giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý thấp hơn, dự kiến khoảng 1,0 lần

tổng mức kinh phí hỗ trợ được hưởng theo quy định tại Nghị định số

178/2024/NĐ-CP1.

Để có cơ sở tham mưu Ủy ban nhân dân thành phố trình Hội đồng nhân

dân ban hành chính sách nêu trên đảm bảo kịp thời, Sở Nội vụ đề nghị các cơ

quan, đơn vị, địa phương phối hợp báo cáo số lượng và dự kiến kinh phí thực

hiện theo các chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động trong các cơ quan, đơn vị, địa phương (bao gồm cả các cơ quan, đơn vị

1 Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống

chính trị.

2

trực thuộc) trong quá trình sắp xếp tổ chức bộ máy, đơn vị hành chính các cấp

quy định tại Nghị định số 178/2024/NĐ-CP theo Biểu mẫu gửi kèm.

Riêng đối với khối Đảng, đoàn thể, trân trọng đề nghị Ban Tổ chức Thành

ủy phối hợp cung cấp các nội dung nêu trên.

Văn bản và Biểu mẫu của các cơ quan, đơn vị, địa phương gửi về Sở Nội vụ

trước ngày 09/01/2025 để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố.

Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm, phối hợp thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Lê Anh Quân, UVBTVTU,

PCTTT UBND TP (để báo cáo);

- GĐ, PGĐ Hoàng Văn Đức;

- Lưu: VT, P.CCVC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Văn Đức

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-01-06T09:27:16+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Hoàng Văn Đức<hoangvanduc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-06T09:38:20+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-06T09:38:21+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-06T09:38:21+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-06T10:28:10+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!